

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

OASIS COYOACAN
AV UNIVERSIDAD 1778 ML19 /20/21/22/23 ROMERO DE TERREROS
COYOACAN CIUDAD DE MEXICO 04310 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	443872	CDMX. 2020-03-10T18:05:21
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000197867
Plazo: 60 días		ORD000000466188
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000197867

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	7503021034458 10000013052	50202206	Tequila Severo Plata de 750 ml	2,266.26 3,467.38	0.5300 0.1600	1,201.12 554.78	419.68	2,518.07
6	Pieza 1 H87	7503021034465 10000013053	50202206	Tequila Severo Reposado de 750 ml	2,380.68 3,642.44	0.5300 0.1600	1,261.76 582.79	440.87	2,645.20
12	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0000152 VER 2020-02-03	7,970.28 10,361.36	0.3000 0.1600	2,391.08 1,657.82	737.99	8,855.87
12	Pieza 1 H87	7804320574707 10000008340	50202203	Vino Dulce Dulzino Sweet Red Tinto de 750m 20 16 3879 0003600 MZN 2020-02-20	611.64 773.72	0.2650 0.1600	162.08 123.80	50.97	611.64
12	Pieza 1 H87	5601142192476 10000001597	50202205	Vino Blanco Lancers Semi espumoso de 0750m 19 43 1333 9001655 VER 2019-11-07	852.48 1,078.39	0.2650 0.1600	225.91 172.54	78.93	947.20
6	Pieza 1 H87	8410026047675 10000002257	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Roja Reserva de 0750m 19 43 1333 9001319 VER 2019-08-24	875.10 1,107.00	0.2650 0.1600	231.90 177.12	162.06	972.33

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

Nombre:

Firma:

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	16,550.31
Piezas 54	IEPS 30 %	Descuentos	1,593.87
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	14,956.44
	IVA 16 %	Impuestos	8,742.70
	IVA 0 %	Total	23,699.14

VEINTITRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 14/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

UlsSJ6sJ5SdXdwMpl/xG/FpZRoTsdIPN79PYnrXeybmMNYi2Gq9/5+2YpNdnWEhBl7qgt97Sb4oA13j0617D3qjow9hY1dBo6EPYNoUmJZD5+7uxfjBMiz+R9+Byr+UB3LixYbVud62cW1JAKH1QHSXZENHBYDMWo
hykeX/qUSKKhWyhve/713GqZTXx+udvdtUceX1M6Xh8TfbJwTepE/VENkymOwACIBJoQYcs/TM1SRU5O38E+8opvwDwO3nrbQ7XjE8zhV2ePodg02+ANV6KLvJpgr4X2kYsNmKmgwHEF7wYwEwxtVH6H+e3gTQp4Gfi
Xg==



FOLIO FISCAL: 4F304A48-4ED3-41A3-93E0-152381214266

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-03-10T18:11:06

SELLO DEL SAT

H6egf3eJxShNXAcBIQoUU6ONtAowdrolShF00IBGeAh55T8JDEZESkmWznB0Jqt4O8undtT0x4YU4xy3LeSan35nHMZDZRC59RG
zdROZ4S/qSS/E9z4o3UWIBQz0jwPdCXVhURwnngBO127/zW38N2T0WZ3B1E56B6VAD040RWRV8k81SYXjYJ+P2I9p6hCxcH
J1K+70tc5DqhmINGbdl5mEZlqKEpwyAwlfJRK6Elza6ZMv0FKFN54074Fms/C2VakJpcEdnIWE38KVJuoQIMaNWTOl/RZxuARbXbqh
EiCmWQrQ0bUQR2+FGH+XOes/A==

CADENA ORIG

||1.1|4F304A48-4ED3-41A3-93E0-152381214266|2020-03-10T18:11:06|LEV0312018E6|UlsSJ6sJ5SdXdwMpl/xG/FpZRoTsdIPN79PYnrXeybmMNYi2Gq9/5+2YpNdnWEhBl7qgt97Sb4oA13j0617D3qjow9hY1dBo6EPYNoUmJZD5+7uxfjBMiz+R9+Byr+UB3LixYbVud62cW1JAKH1QHSXZENHBYDMWoHykeX/qUSKKhWyhve/713GqZTXx+udvdtUceX1M6Xh8TfbJwTepE/VENkymOwACIBJoQYcs/TM1SRU5O38E+8opvwDwO3nrbQ7XjE8zhV2ePodg02+ANV6KLvJpgr4X2kYsNmKmgwHEF7wYwEwxtVH6H+e3gTQp4GfiXg==|00001000000405719533||

Fecha de Recibido:

No. folio generado

E.M.C.I.A.

RECEPCIÓN

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 11.03.2020
Fecha actual : 11.03.2020

Centro : 0605
Denominación: CDMX. C.C. Oasis Coyoacán

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000197867
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001597	VB LANCERS 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000008340	VT DULCE DULZINO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000013052	TEQ SEVERO PLATA 100% AGAVE 750ML	
	1001		6.000 C/U
0004	10000013053	TEQ SEVERO REPOSADO 750ML	
	1001		6.000 C/U
0005	10000002257	VT PATERNINA BANDA ROJA 750ML	
	1001		6.000 C/U

Europea **OASIS COYOACÁN**
Mercancía Recibida
☐ Completa ☐ Incompleta
Fecha de Recibido: _____
Recibido por: _____
Gerente que valida: _____
Verificado ACI: _____
No. folio generado: _____
E.MCIA RECEPCIÓN

Emisor DORDONEZG F I R M A

Fecha EM. : 11.03.2020
Fecha actual : 11.03.2020

Centro : 0605
Denominación: CDMX. C.C. Oasis Coyoacán

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000197867
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		12.000 C/U

Emisor DORDONEZG F I R M A

Europea
Mercancía Recibida

Completa Incompleta

Fecha de Recibido:
Recibido por:
Gerente que valida:
Verificado ACI:
No. folio generado

E.MCIA RECEPCIÓN

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000197867
Fecha del Documento 10.03.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: IRVING HUMBERTO PEREYRA CAMPOS

Dirección de Envío
CDMX. C.C. Oasis Coyoacán
Julio Cesar Frias Gonzalez
Av. Universidad 1778
04360 CIUDAD DE MÉXICO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001597 VB LANCERS 750ML Delivery date: Día 15.03.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	71.04 MXN/C/U	852.48 MXN 225.91 MXN 172.54 MXN
20	10000008340 VT DULCE DULZINO 750ML Delivery date: Día 15.03.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	50.97 MXN/C/U	611.64 MXN 162.08 MXN 123.80 MXN
30	10000013052 TEQ SEVERO PLATA 100% AGAVE 750ML Delivery date: Día 15.03.2020 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	377.71 MXN/C/U	2,266.26 MXN 1,201.12 MXN 554.78 MXN
40	10000013053 TEQ SEVERO REPOSADO 750ML Delivery date: Día 15.03.2020 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	396.78 MXN/C/U	2,380.68 MXN 1,261.76 MXN 582.79 MXN
50	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 11.03.2020 Impuesto sunuario 30.00 %	12.00	C/U	664.19 MXN/C/U	7,970.28 MXN 2,391.08 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000197867 / 10.03.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				1,657.82 MXN
60	10000002257 VT PATERNINA BANDA ROJA 750ML	6.00	C/U	145.85 MXN/C/U	875.10 MXN
	Delivery date: Día 15.03.2020				
	Impuesto suntuario 26.50 %				231.90 MXN
	IVA soportado 16.00 %				177.12 MXN
Valor total sin impuestos					14,956.44 MXN
IEPS total					5,473.85 MXN
IVA total					3,268.85 MXN
Valor total					23,699.14 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					